ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПБГУ)

Медицинский факультет

НАУЧНАЯ КОМИССИЯ

в области медицинских наук и общественного здравоохранения

Протокол №1

заседания научной комиссии от 12 октября 2017 года

Состав научной комиссии: 15 человек.

Присутствовали: 8 человек.

Председатель: М.В.Эрман, профессор, Кафедра педиатрии СПбГУ, с возложенными

обязанностями заведующего кафедрой педиатрии СПбГУ;

Члены  комиссии:

Н.П.Весёлкин,  профессор, академик РАН, Кафедра физиологии СПбГУ, с возложенными

обязанностями заведующего кафедрой физиологии СПбГУ;

Л.П.Чурилов, доцент, Кафедра патологии, с возложенными обязанностями заведующего

кафедрой патологии СПбГУ;

О.В.Рыбальченко, доцент, профессор, Кафедра физиологии СПбГУ;

В.А.Цинзерлинг,  профессор, Кафедра патологии СПбГУ;

Н.П.Ерофеев,  профессор, Кафедра физиологии СПбГУ;

С.Ю.Балацкий, зам.главного врача ГБУЗ «Санкт-Петербургский городской

консультативно-диагностический центр для детей»;

Секретарь: Филиппова И.Г., главный специалист отдела организации научных

исследований по направлению биология, медицина, медицинские технологии и

стоматология.

СЛУШАЛИ:

1. Об дополнении списка предполагаемых научных руководителей аспирантов.

2. О внесении изменения в Приложение к Распоряжению от 28.09.2017 №2346 «О

потенциальных научных руководителях аспирантов»

 ПОСТАНОВИЛИ:

Дополнить список предполагаемых научных руководителей аспирантов

следующими преподавателями:

1.1.Направление подготовки: 31.06.01.Клиническая медицина

Образовательная программа: Медицинские науки (шифр МК.3023.*)

№ ФИО Степень, звание,

должность

Научная деятельность

1. Барановский

Андрей Юрьевич

Д.м.н., профессор Печатных работ-535, н/п стаж-37 лет,

научный руководитель докторских

диссертаций-3, кандидатских

диссертаций -20, количество аспирантов

-1

2. Ерофеев

Николай Павлович

Д.м.н., профессор,

профессор

Печатных работ -315, н/п стаж -45 лет,

научный руководитель кандидатских

диссертаций -1, количество аспирантов-

0

1.2.Направление подготовки 30.06.01.Фундаментальная медицина

Образовательная программа: Фундаментальная медицина (шифр МК.3054.*)

№ ФИО Степень, долность,

звание

Научная деятельность

1 Колбин

Алексей Сергеевич

Д.м.н., доцент,

профессор

Печатных работ -365, н/п стаж - 19лет,

научный руководитель докторских

диссертаций-1, научный руководитель

кандидатских диссертаций-1, количество

аспирантов- 3

2. Внести изменения в Приложение к Распоряжению от 28.09.2017 №2346 «О

потенциальных научных руководителях аспирантов»:

В части приложения «Направление подготовки: 31.06.01. Клиническая медицина

Образовательная программа: Медицинские науки (шифр МК.3023.*» слова:

Басаев Гиви Максимович;

заменить словами

Бесаев Гиви Максимович

Председатель научной комиссии

д.м.н., профессор         М.В. Эрман